
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

240101 PROGRAMA: SUBSECRETARÍA DE ENERGÍA
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
23:08:39Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 26
23-01-2025

Ver Decreto
N° 88

21-02-2025

Ver Decreto
N° 410

02-05-2025

Ver Decreto
N° 369

06-05-2025

Ver Decreto
N° 430

30-05-2025

Ver Decreto
N° 995

29-09-2025
TOTAL INGRESOS -522.402 34.802 -28.827 13.626.424 35.339

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 7.550

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros 7.550

09 APORTE FISCAL -522.402 34.802 -28.827 13.530.488 27.789
01 Libre -522.402 34.802 -28.827 13.530.488 27.789

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA 95.936
TOTAL GASTOS -522.402 34.802 -28.827 13.626.424 35.339

21 GASTOS EN PERSONAL -273.564 -6.292
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -225.764 34.802
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 41.631

03 Prestaciones Sociales del Empleador 41.631
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01 Al Sector Privado 383.141
004 Aplicación Programa Energización Rural y Social 383.141

03 A Otras Entidades Públicas -383.141
004 Aplicación Programa Energización Rural y Social -383.141

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -23.074 -28.827
04 Mobiliario y Otros -260
05 Máquinas y Equipos -1.136 -169
06 Equipos Informáticos -169 169
07 Programas Informáticos -21.509 -28.827

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0026_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0410_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0995_TR.pdf
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34 SERVICIO DE LA DEUDA 13.626.424

07 Deuda Flotante 13.626.424

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0026_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0088_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0410_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0369_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0430_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0995_TR.pdf
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N° 1033
03-10-2025

Ver Decreto
N° 1030

03-10-2025

Ver Decreto
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10-11-2025

Ver Decreto
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25-11-2025

Ver Decreto
N° 1306

28-11-2025

Ver Decreto
N° 1309

27-11-2025
TOTAL INGRESOS -88.531 -6.469 642.905 157.688 25.546 417.226

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD 67.091 54.062
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 536.050 25.546 417.226

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas 238.607 49.853
99 Otros 297.443 25.546 367.373

09 APORTE FISCAL -88.531 -6.469 -71.286 157.688 -54.062
01 Libre -88.531 -6.469 -71.286 157.688 -54.062

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4.195
03 Vehículos 4.195

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS 106.855
10 Ingresos por Percibir 106.855

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -88.531 -6.469 642.905 157.688 25.546 417.226

21 GASTOS EN PERSONAL 157.688
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -88.531

01 Al Sector Privado -88.531
004 Aplicación Programa Energización Rural y Social -88.531

03 A Otras Entidades Públicas
004 Aplicación Programa Energización Rural y Social

25 INTEGROS AL FISCO 642.905 25.546 417.226
99 Otros Integros al Fisco 642.905 25.546 417.226

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -6.469
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos
06 Equipos Informáticos
07 Programas Informáticos -6.469

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1191_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1305_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1306_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1309_TR.pdf
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34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1033_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1030_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1191_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1305_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1306_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1309_TR.pdf
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N° 1310
28-11-2025

TOTAL INGRESOS -172.198
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

01 Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas
99 Otros

09 APORTE FISCAL -172.198
01 Libre -172.198

10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
03 Vehículos

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS
10 Ingresos por Percibir

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -172.198

21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO -119.860
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

01 Al Sector Privado
004 Aplicación Programa Energización Rural y Social

03 A Otras Entidades Públicas
004 Aplicación Programa Energización Rural y Social

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS -52.338
04 Mobiliario y Otros
05 Máquinas y Equipos -8.576
06 Equipos Informáticos -214
07 Programas Informáticos -43.548

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1310_TR.pdf
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34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1310_TR.pdf
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